۷.

### یهودآزاری؛ ۸

صهیونیست ها مدعی اند که صهیونیسم، پاسخی به یهودآزاری است. به عقیده آنان، دولت ها و ملت ها به بیماری علاج ناپذیر یهودستیزی دچار شده اند. بنابراین، یهودیان را، در هر کجا باشند، عنصر بیگانه به حساب می آورند و آنان را در آشکار و پنهان آزار می دهند. حیم وایزمن ۹ (متوفای ۱۳۳۱ش. / ۱۹۵۲م.) در این باره می گوید: «ضدیت با یهود، میکروبی است که هر غیر یهودی هر کجا باشد و هر چند که خود منکر باشد، بدان آلوده است» و به بیان دیگر، آنان یهودستیزی را بلایی ازلی و ابدی می دانند که

تنها در پناه یک دولت یهودی می توان از آن رهایی
یافت. ۱۰

صهیونیست ها، به نمونه های بسیار از یهود آزاری
در طول تاریخ اشاره می کنند.

که به آرزوی دیرینه اش، یعنی خلق اندیشه صهیونیسم و ترغیب یهودیان اروپای شرقی، روسیه و غرب، برای مهاجرت به فلسطین و تشکیل یک دولت یهودی که حافظ منافع آن کشور باشد، دست یافت. ۲۰

دلایل بسیاری در تأیید نقش قدرت های بزرگ استعماری، به ویژه انگلیس، در پدید آمدن صهیونیسم و رژیم اشغال گر قدس در دست است. در ۱۲۱۹ ش. ۱۸۴۰م. روزنامه تایمز لندن اعتراف کرد که پیشنهاد استقرار یهودیان در سرزمین فلسطین، مورد حمایت پنج قدرت بزرگ جهانی است؛ سپس هر متصل چنین فاش کرد: «بازگشت به سرزمین پدرانمان... از بزرگ ترین مسائل سیاسی مورد علاقه

۳۳

در عرصه قلم، اندیشه، هنر، داستان، رمان و نمایش های بسیاری پدید آمد که به ایفای نقش در تولد صهیونیسم پرداختند که در بین آنها اشعار مذهبی بن

هاله وی (متوفای ۵۱۹ ش./۱۱۴۰ م.) به سود مقاصد صهیونیستی به کار رفت. کتاب «تلمود» (۳۴) نگارش ۱۱۲۹ ش./۱۷۵۰ م.) اندیشه بازگشت به ارض موعود را رواج داد. بنجامین دیزرائیلی (Benjamin disraeli) در رمان «دیوید آلروی» (تألیف ۱۲۱۲ ش./۱۸۳۳ م.) شکلی از نژادپرستی افراطی یهودی را به تصویر کشید. زیگموند فروید (متولد 1235 ش./۱۸۵۶ م.) بر لزوم اجرای تربیت صهیونیستی تأکید ورزید. جورج الیوت (Georg Eliot) در رمان «دانیل دروندا» (۳۵) (تدوین ۱۲۵۵ ش./۱۸۷۶ م.) که مهم ترین سند ادبی صهیونیسم به شمار می رود، ناممکن بودن ادغام یهودیان در تمدن های دیگر را گوشزد کرد. افزون بر این تلاش ها، نگارش «دایرة المعارف صهیونیسم و اسرائیل» (تألیف ۱۲۵۹ ش./۱۸۸۰ م.) به سهم خویش، زمینه ساز صدور اعلامیه بالفور ۳۶ گردید که آن نیز، از زمینه های اساسی تأسیس اسرائیل به شمار می رود. ۳۷

برخی از افسانه ها نیز در پدید آوردن صهیونیسم
دخیل بوده اند. مهم ترین این افسانه ها، افسانه
«یهودی سرگردان» یا یهودی دوره گرد است.